ENCERRAMENTO DO PRAZO DO EDITAL DE SELEÇÃO N° 003/2020

HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO
HOSPITAL EDUARDO CAMPOS

O Hospital do Tricentenário, no uso das suas atribuições legais, torna público, o encerramento

do processo seletivo, Edital de Seleção nº 03/2020, para o provimento de contratação IMEDIATA

e cadastro reserva de profissionais, sob o Regime da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT) do

Hospital Eduardo Campos, situado na BR 232, s/nº, Serra Talhada, Pernambuco, para

atendimento de pacientes suspeitos/portadores do novo coronavírus (COVID 19 / Síndrome

Respiratória Aguda Grave – SRAG), em leitos clínicos e leitos de UTI.

A publicação do Edital de Seleção nº 03/2020 ocorreu no prazo estabelecido, sendo divulgado no

site do Hospital do Tricentenário (www.htri.org.br). Foram publicados durante o processo seletivo

20 (vinte) avisos sobre o edital e demais informações até o resultado final. Foram observadas as

datas, os horários e os prazos previstos no Edital e suas publicações para os procedimentos de

inscrição, recebimento e análise dos currículos, aplicação das provas, entrevistas e

processamento de resultados. As inscrições foram efetivadas dentro dos regulamentos e prazos

estabelecidos no Edital. A análise dos currículos, provas escritas e entrevistas ocorreram na data,

horário e local estabelecidos, conforme o Edital de Seleção nº 03/2020. O sigilo das provas e dos

gabaritos foi mantido durante todo o processo.  O resultado final obedeceu a ordem de

classificação, sendo divulgada no dia 21/08/2020 no site do Hospital do Tricentenário

(www.htri.org.br), conforme calendário estabelecido no edital. Os candidatos foram convocados

mediante a necessidade do serviço. Nas disposições finais do Edital, no terceiro item consta que

o referido Edital tem validade por (03) três meses, podendo ser prorrogado por igual período.

Desta forma ficou encerrado, o prazo estabelecido dos 03 (três meses) em 21/11/2020.

       Serra Talhada, 23 de dezembro de 2020

HOSPITAL EDUARDO CAMPOS